

**Informacja o realizacji uwag zawartych w Opinii Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 91/2017 z dnia 16 maja 2017 r. o projekcie programu polityki zdrowotnej pn. „Regionalny Program Zdrowotny w zakresie zapobiegania i wczesnego wykrywania cukrzycy typu 2”.**

**Uzasadnienie zawierające uwagi** do pozytywnej opinii projekt programu polityki zdrowotnej „Regionalny Program Zdrowotny w zakresie zapobiegania i wczesnego wykrywania cukrzycy typu 2”

Przedstawiony projekt programu polityki zdrowotnej zakłada przeprowadzenie działań, które częściowo stanowiąc będą uzupełnienie świadczeń gwarantowanych oraz mogą przyczynić się do poprawy zdrowia ludności województwa świętokrzyskiego. Należy jednak projekt programu doprecyzować, tak aby zawarte w nim treści nie budziły zastrzeżeń.

<b>l.p.</b>	<b>uwaga AOTMiT</b>	<b>realizacja</b>
1.	Cele programowe należy przeformułować, tak aby były zgodne z regułą SMART.	Nie uwzględniona.
2.	Mierniki efektywności wymagają doprecyzowania.	Nie uwzględniona.
3.	Populacja docelowa została wskazana prawidłowo. Niejasne jest jednak przyjęcie założenia dot. niskiej liczebności uczestników w ostatnim etapie programu, które wynikać ma z braku chęci uczestnictwa. Podejście to jest niewłaściwe, gdyż kampania informacyjna w programie powinna zostać zaplanowana i przeprowadzona w taki sposób, aby uniknąć wysokiego odsetka rezygnacji z udziału w programie.	Nie uwzględniona.
4.	Interwencje, które planuje się przeprowadzić w ramach programu są zgodne z wytycznymi klinicznymi i zostały opisane w sposób nie budzący zastrzeżeń. Warto jednak rozszerzyć opis interwencji edukacyjnych oraz dostosować niektóre elementy do rekomendacji klinicznych (np. wykorzystanie wystandaryzowanego kwestionariusza oceny ryzyka wystąpienia cukrzycy).	Uwzględniona. Wskazano do ocena ryzyka wystąpienia cukrzycy typu 2 zastosowanie na I etapie realizacji Programu (identyfikacja grup ryzyka) wywiad z użyciem kwestionariusza FINDRISC (FINnish Diabetes RIsk Score).
5.	Monitorowanie programu zostało opracowane prawidłowo. Ewaluacja wymaga doprecyzowania i uzupełnienia o wskaźniki, które pozwolą na całościową ocenę wpływu programu na zdrowie populacji.	Nie uwzględniona.
6.	Budżet programowy zawiera błędy w kalkulacjach oraz nie zawiera oszacowań kosztów jednostkowych. Konieczne jest jego poprawienie i doprecyzowanie.	Uwzględniona. Poprawiono błędy rachunkowe

**Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:**

Znak pisma	GM-III.0003.14.1.2021
Identyfikator pliku	974578
Nazwa pliku	KW_69902_OZ_plik3.DOCX
Wersja pliku	1
Skrót pliku	11f961fa338a8e27fa635334a5d24c0e

Wydrukował(a): Agnieszka Lopart-Starmach GM-III

Data wydruku: 2021-03-15 11:53:15

.....

**Podpisane przez:**

Bogumiła Niziołek

Dyrektor Departamentu - Departament Ochrony Zdrowia

Data podpisu: 2021-03-11 14:36:36